
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Шунерская основная общеобразовательная школа

                                   

                                                        ПРИКАЗ

                                                                      

О внесении изменений в локальные акты 
школы по оплате труда работников.

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, на
основании  Постановления  администрации  Шушенского  района  от  23.09.2020г
№842  «О  внесении  изменений  в  постановление  администрации  Шушенского
района от 20.10.2014г № 1222 «Об утверждении примерного положения об оплате
труда работников муниципальных районных бюджетных и казенных учреждений,
подведомственных  органу  администрации  Шушенского  района  в  области
образования»  (в  редакции  постановлений  №852  от  21.09.2015г,  №  855  от
26.12.2016г, №54 от 24.01.2017г, №182 от 02.03.2017г, №1515 от 22.12.2017г, №835
от 13.09.2019г, №408 от 30.04.2020г)»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в локальные акты по оплате труда работников МБОУ Шунерская ООШ,
утвержденные  приказом  по  школе  от  06.05.2020г  №  01-09-27,  следующим
образом:
1.1. Приложение  №  1  к  Положению  об  оплате  труда  работников  МБОУ

Шунерская ООШ изложить в следующей редакции:
Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок

заработной платы работников учреждений.
1. Профессиональная квалификационная группа должностей работников

образования

Квалификационные уровни Минимальный размер
оклада (должностного

оклада), ставки
заработной платы, руб.

Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-
вспомогательного персонала первого уровня

3334,0

Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-
вспомогательного персонала второго уровня

1 квалификационный уровень       3511,0 *

номер документа дата

01-09-81/1 30.09.2020г



Квалификационные уровни Минимальный размер
оклада (должностного

оклада), ставки
заработной платы, руб.

2 квалификационный уровень 3896,0

Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

1 квалификационный уровень при наличии среднего 
профессионального образования

5760,0

при наличии высшего 
профессионального образования

6556,0

2 квалификационный уровень при наличии среднего 
профессионального образования

6029,0

при наличии высшего 
профессионального образования

6899,0

3 квалификационный уровень при наличии среднего 
профессионального образования

6603,0

при наличии высшего 
профессионального образования

7521,0

4 квалификационный уровень при наличии среднего 
профессионального образования

7226,0

при наличии высшего 
профессионального образования

8234,0

 --------------------------------
<*>  Для  должности  «младший  воспитатель»  минимальный  размер  оклада

(должностного оклада), ставки заработной платы устанавливается в размере 3 499,0 руб.

2. Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих»

Квалификационные уровни Минимальный размер
оклада (должностного

оклада), ставки
заработной платы, руб.

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих 
первого уровня»

1 квалификационный уровень 3511,0

2 квалификационный уровень 3704,0

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих 
второго уровня»

1 квалификационный уровень 3896,0

2 квалификационный уровень 4282,0



Квалификационные уровни Минимальный размер
оклада (должностного

оклада), ставки
заработной платы, руб.

3 квалификационный уровень 4704,0

4 квалификационный уровень 5937,0

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих 
третьего уровня»

1 квалификационный уровень 4282,0

2 квалификационный уровень 4704,0

3 квалификационный уровень 5164,0

4 квалификационный уровень 6208,0

3. Профессиональные квалификационные группы должностей
работников физической культуры и спорта

Квалификационные уровни Минимальный размер
оклада (должностного

оклада), ставки
заработной платы, руб.

Профессиональная квалификационная группа должностей работников физической 
культуры и спорта второго уровня

3896,0

4. Профессиональные квалификационные группы должностей
работников культуры, искусства и кинематографии

Квалификационные уровни Минимальный размер
оклада (должностного

оклада), ставки
заработной платы, руб.

Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства 
и кинематографии среднего звена»

3896,0

Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства 
и кинематографии ведущего звена»

при наличии среднего 
профессионального образования

4704,0

при наличии высшего 
профессионального образования

5937,0

Профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего состава»

7419,0

Профессиональная квалификационная группа «Профессии рабочих культуры, искусства и 



Квалификационные уровни Минимальный размер
оклада (должностного

оклада), ставки
заработной платы, руб.

кинематографии первого уровня»

3334,0

Профессиональная квалификационная группа «Профессии рабочих культуры, искусства и 
кинематографии второго уровня»

1 квалификационный уровень 3511,0

2 квалификационный уровень 3896,0

4 квалификационный уровень 5667,0

5. Профессиональные квалификационные группы
общеотраслевых профессий рабочих

Квалификационные уровни Минимальный размер
оклада (должностного

оклада), ставки
заработной платы, руб.

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих 
первого уровня»

1 квалификационный уровень 3016,0

2 квалификационный уровень 3161,0

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих 
второго уровня»

1 квалификационный уровень 3511,0

2 квалификационный уровень 4282,0

3 квалификационный уровень 4704,0

4 квалификационный уровень 5667,0

6. Должности руководителей структурных подразделений

Квалификационные уровни Минимальный размер
оклада (должностного

оклада), ставки
заработной платы, руб.

Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей структурных 
подразделений<*>

1 квалификационный уровень 8565,0

2 квалификационный уровень 9207,0

3 квалификационный уровень 9933,0




